
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33656   53Sexta-feira, 13 DE JULHO DE 2018 

MATRICULA: 59032262
CARGO: MOTORISTA
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 59038491
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: NATALIA FERREIRA MELLO
CPF: 901.952.302-30
MATRICULA: 54195086
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
Dê- se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 337245
PORTARIA Nº 230 DE 04 DE JULHO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/292755/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados abaixo; ½ (meia 
diária), que irão se deslocar para o distrito de Mosqueiro no 
dia 01/07/2018, para cobertura jornalística da operação Verão 
2018.
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: ASSESSOR DE ESPECIAL I
NOME: ELIAS GOMES LIMA
CPF: 410.390.172-15
MATRICULA: 80844997
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO
CPF: 007.407.002-94
MATRICULA: 5904927
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I

Protocolo: 337237
PORTARIA Nº 235 DE 09 DE JULHO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/293521/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2½  (duas diárias e 
meia) que irão se deslocar para o município de Salinópolis no 
período de 13/07 a 15/07/2018, para cobertura jornalística da 
operação verão 2018.
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
MATRICULA: 5903226
CARGO: MOTORISTA
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 15903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 337286
PORTARIA Nº 227 DE 04 DE JULHO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 

atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/292786/SECOM.

RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2½ (duas diárias e 
meia), que irão se deslocar para os município de Salinópolis 
no período de 06/07 a 08/07/2018, para cobertura jornalística 
da Operação Verão.
NOME: MÁCIO FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 440.696.182-87
MATRICULA: 57230087
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II

NOME: LUIS JOSÉ PEREIRA DA SILVA
CPF: 430.892.082-53
MATRICULA: 5891727
CARGO: MOTORISTA
Dê Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 337224
PORTARIA Nº 232 DE 04 DE JULHO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/296965/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 2½ (duas diárias 
e meia), que irão se deslocar para o município de Itaituba no 
período de  02/07 a 04/07/2018, para cobertura jornalística 
de ações do governo.
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
CPF: 296.293.062-04
MATRICULA: 5937242
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Dê Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 337248
PORTARIA Nº 228 DE 04 DE JULHO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/292800/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ diária que irão se 
deslocar para o município de Mosqueiro no dia de 08/07/2018, 
para cobertura jornalística da Operação Verão 2018.
NOME: BIANCA DE NAZARÉ TEIXEIRA MARTINS CHAMA
CPF: 961.867.632-34
MATRICULA: 5922304
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
CPF: 296.293.062-04
MATRICULA: 5937242
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 337228
PORTARIA Nº 233 DE 04 DE JULHO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/292728/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados abaixo; ½ (meia 
diária), que irão se deslocar ao município de São Domingos 
do Capim no dia 30/06/2018, para cobertura jornalística de 
ações do governo.
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: ASSESSOR DE ESPECIAL I
NOME: ELIAS GOMES LIMA
CPF: 410.390.172-15
MATRICULA: 80844997
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
Dê-ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 337260

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 028/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2018

PROCESSO n° 2018/213938
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Iluminadores Duplos Lineares 
(H/V), H-CONTROL, SL-36/42.
Do Valor: R$ 6.878,24 (seis mil, oitocentos e setenta e oito reais 
e vinte e quatro centavos)
Data Assinatura: 09/07/2018
Vigência: 09/07/2018 à 09/07/2019
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1424.8236
Elemento de Despesa: 33.90.30
Fonte: 0101
PI: 4190008236C
Contratado: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS 
– EPP
CNPJ: 13.728.507/0001-08
ENDEREÇO: Rua Cecília da Silva, 428 – Freguesia do Ó São Paulo 
– SP - CEP-02927-030
FONES: (11)3992-8544 e (11)2628-9035
ENDEREÇO ELETRÔNICO: silvio.medeiros@cpetv.com.br
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 337428

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 - FUNTELPA

PROCESSO Nº 2018/116636
A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO 
- FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e 
com fundamento no inciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00 
e inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002, Decreto 
Estadual 2.069/2006, art. 12, inciso XI e conforme o que 
consta no Processo Administrativo nº 2018/116636. RESOLVE 
HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, 
referente Pregão Eletrônico n° 010/2018, para Contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviços de Vigilância 
Eletrônica, a ser instalado nos 7 (sete) andares da Nova 
Sede da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, à 
empresa SERVIEL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 83.918.078/0001-
17, sendo o valor total de R$ 31.900,00 (trinta e um mil e 
novecentos reais).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém, 11 de julho de 2018.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 337265

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 - FUNTELPA

PROCESSO Nº 2018/116636
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
através da PORTARIA Nº 047/2018, de 23/01/2018 - GAB/
FUNTELPA, e observadas as disposições da Lei Federal n.º. 
10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, Decreto Federal n. 
º 5.450 de 2005, Decretos Estaduais n.º. 877 e 878, de 31 
de março de 2008, Lei Estadual nº. 2.069 de 20 de fevereiro 
de 2006, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, RESOLVE ADJUDICAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 
010/2018, que objetiva a Contratação de empresa especializada 
na prestação de Serviços de Vigilância Eletrônica, a ser instalado 
nos 7 (sete) andares da Nova Sede da Fundação Paraense de 
Radiodifusão - FUNTELPA; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, a Empresa SERVIEL SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 83.918.078/0001-17; Valor: R$ 31.900,00 
(trinta e um mil e novecentos reais).
Belém, 11 de julho 2018.
Benedito Ivo Santos Silva
Coordenador/Pregoeiro da FUNTELPA

Protocolo: 337263


